Wir abt Heinrich, von Gottes gelesse ze Mure sant Benedictus ordens in Chostenzer Bistüm, wan vnser heiliger vatter der babst, vnd unser erwirdiger Herre | der Bischof von Chostens die vorgenanden, dise gnade hant getan, die Geistlichen fröwen von Engleberg, durch got vnd vmb ir rechten notdurft, durch | der erwirdigen herren bette, des abtes vnd des Conuents von Engleberg, vnd öch der frowan, han wir vns angenomen für vns vnd vnser nakomen | des hie von vns geschriben ist, vnd binden öch vnser nakomen dar zu, vnd dar vmb ze einem offen vrkünde henken wir vnser Ingesigel an dise | zwen gliche brieue, offenliche, in dem iar vnd an dem tage als vor geschriben ist. |

Ich Meister Ulrich wolfleibsche der vorgenande kuster von Zürich etwenne chilchenherre ze Lungern, wan ich durch got, vnd der fröwan von Engle- | berg notdurft willen dis sache nach miner macht gefürdert han, durch ir aller bette henk ich öch min Ingesigel an dise brieue, ze einem offenen | vrkünde des vorgeschriven ist, in dem Jare, vnd an dem tage als vor geschriben ist an dise brieue. —

Zwei gleichlautende Originale. Bbb. XVIII. a. b.

Alle vier Siegel an beiden Briefen sind wohl erhalten.

251.

1327. 17. Juli.

Abt und Convent von Engelberg urkunden, dass Ulrich Wolfleibscher Custos der Propstei in Zürich, ein von beiden Klöstern zu begehendes

Jahrzeit gestiftet habe, wofür jährlich eine Summe Geld von den Zinsen einiger Klostergüter zu Wolfenschiessen an beide Convente verteilt werden soll.

Vniuersis Christi fidelibus presentes inspecturis Waltherus diuina permissione Abbas totusque Conuentus Monasterii Montis angelorum ordinis sancti Benedicti | Constantiensis dyocesis affectum caritatis cum noticia subscriptorum. Nouerint vniuersi quod nos confitemur presentibus recepissemus ab honorabili viro Magistro Ulrico | Wolfleibschen Thesaurario Ecclesie Thuricensis Quinquaginta libras denariorum visualium et in vsus nostros ac nostri monasterii plenarie conuertisse, et obinde presentibus consti- | tuimus eidem redditus duarum librarum et decem solidorum denariorum predictorum soluendi annis singulis perpetuo festo beati Andree Apostoli de bonis nostris in Wolfenschies | infrascriptis, videlicet an Talacher X. solidos. item ze Wisenflü de prato dicto ze Wasseruade 1. libram. et de bono dicto Aschart vf Ebnöte 1. libram | tali conditione, ut memoria ipsius Thesaurarii quam diu vixerit, octaua beati Andree apostoli apud nos, et apud . . Magistram et Conuentum dominarum Mo- | nasterii nostri predicti cum collecta „pretende domine“, in Missa, pro ipsius salute celebretur, quodque eodem die per distributorem elemosinarum monasterii nostri, qui et recol- | ligere debet dictos denarios de bonis antedictis nostro Conuentui vel fratum ministretur vna libra denariorum, et dominabus, videlicet Magistre et Conuentui XXV. solidos denariorum, | et reliquos V. solidos fratribus laicis ibidem commorantibus, in piscibus, carnibus, vel vino aut aliis necessariis, in quibus magis delectentur. et post | ipsius obitum anniuersarium suum debet apud nos, et apud dictas Magistram et Conuentum fideliter celebrare. et eadem distributio fiat in dicto anni- | uersario, que ministrata fuit in memoria ipsius inter viuos, ipsiusque Thesaurarii iugis memoria habeatur et a fratribus laicis supradictis, et ab omnibus qui sunt de | corpore nostri Monasterii infra septa sub interminatione diuini Judicii et eterne maledictionis, prout de hoc reddere voluerint rationem districto Judicii, | cum pietatis opera de singulorum manibus requirentur.